
 

  

 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 августа 2023 г.  № 17/188 

 
Екатеринбург 

 

О тексте избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 24 

 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 25, 79-80 Избирательного кодекса 

Свердловской области, решением Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга от 9 августа 2023 г. № 15/148 «Об 

утверждении формы избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам», Чкаловская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 24 (прилагается). 

2. Настоящее решение направить в Ленинскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга и разместить на 

странице Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга сетевого издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области» (http://ikso.org). 

 
Председатель 

Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии 

города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Е.В. Райкова 

   

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

Н.Ю. Романова 

   

   
 

http://ikso.org/


 2 
 

 
 

 

 Приложение к решению Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга  

    от 11 августа 2023 г. №17/188 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №24 

 
ВАКАРИН 

Дмитрий  

Андреевич 

 

1990 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург;  

Фонд поддержки ветеранов специальных военных операций «СЕРАФИМ»,  

Вице-Президент; выдвинут: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ.  

   
 

ГИЛЬВАНОВА 

Юлия  

Халэфовна 

 

1982 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург; 

индивидуальный предприниматель; выдвинута: Политическая партия ЛДПР –  

Либерально-демократическая партия России; член ЛДПР.  
 

КАЗАНЦЕВА 

Елизавета  

Олеговна 

 

2002 года рождения; место жительства – Свердловская область, Пышминский район,  

пгт. Пышма; студентка ФГАОУ ВО «Уральский федеральный университет имени первого 

Президента России Б.Н. Ельцина»; выдвинута: Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО».   
 

ПАРФЕНТЬЕВ 

Сергей 

Владимирович 

 

1974 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Первоуральск; 

физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»; самовыдвижение.   
 

СОМИКОВ 

Виктор 

Александрович 

 

1963 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург;  

ООО «Антей», главный инженер; депутат Екатеринбургской городской Думы седьмого 

созыва на непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».   
 

ТУПИЦА 

Данил  

Максимович 

 

2000 года рождения; место жительства – Свердловская область, Ирбитский район,  

п. Рябиновый; физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Регионального политического совета 

Свердловского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Секретарь 

первичного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» № 17/2613 Городского округа «город 

Ирбит» Свердловской области, член Местного политического совета Ирбитского 

городского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

ЧЕРЕШКОВ 

Алексей 

Владиславович 

 

1971 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург; 

физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход»; выдвинут: Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ».   
 

 


